
Borovnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.509157N, 15.617188E

Nadmořská výška: 481 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 975 ha

Počet obyvatel: 375 PSČ: 544 77

Adresa URL: www.borovnice.cz

Památky a zajímavosti Borovnice
V obci Borovnice několik pamětihodností a turistických zajímavostí. Jednou z nejnavštěvovanějších je
replika historického větrného mlýna, která stojí dva km od místa, kde až do roku 1968 stával poslední
mlýn tohoto typu, u něhož se podle směru větru natáčelo celé tělo deset tun vážícího objektu. Totéž
umí jeho věrná kopie vybavená funkční mlynářskou technologií. Většina součástí je nová, jen malá
část pochází ze starších mlýnů. Dvě nevelké místnosti jsou plné ozubených kol, převodů,
hřídelí a násypek. Nechybí ani kapsový výtah nebo šalanda.
Přibližně 1,5 km na východ lze najít památník bývalého větrného mlýna odkud je nádherný výhled
na Krkonoše.
Při cestě k památníku se lze zastavit u Pruského kříže s upomínkou na válku v r. 1866.
Mezi další zajímavosti patří:

Kostel sv. Víta
Socha Panny Marie v blízkosti kostela
Pramen Javorky nejvýše položený, většinou suchý
U červeného kříže - zde byla Švédy vypálená vesnice Vidovice
Zlatnice (kaplička s křížovou cestou a málo patrné zbytky zlatého dolu
Nejvýše položený bod na železniční trati Hradec Králové - Jaroměř - Liberec

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2877/borovnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 16:03:56


